
lllIWIIlllUllWllllllIllllll i r 
Rada města Brna MMB2018000000026 ' ^ 

ZM7/ W 
Z7/35. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 30.1.2018 

Název: 
Změna účelu použití části účelové dotace, poskytnuté městské části Brno-Chrlice 

v rámci postoupených příjmu od města 

Obsah: 
• Důvodová zpráva (str. 2) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

změnu účelu použití části účelové dotace na výkon práv a povinností k účelovým 
komunikacím a dopravním plochám v majetku města v objemu 550 tis. Kč, poskytnuté 
městské části Brno-Chrlice na základě rozhodnutí ZMB č. Z7/33, bod č. 12 v rámci 
postoupených příjmů od města, na výstavbu kontejnerových stání pro komunální odpad 
v k. ú. Brno-Chrlice, s tím, že městská část vyúčtuje tyto finanční prostředky Odboru 
životního prostředí MMB v termínu do 15.2.2019* 

Stanoviska dotčených orgánu: 

• Materiál byl předložen na Radě města Brna na R7/153. schůzi konanou dne 
23.1.2018 

• Finanční výbor ZMB projednal materiál dne 23.1.2018. 

Zpracoval: Ing. Bc. Lukáš Fila Předkládá: 

MČ Brno-Chrlice ••^Jť ' ^? Rada města Brna 
l/V, 



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvem města Brna bylo na jeho zasedání č. Z7/33 ze dne 7. listopadu 2017 
schváleno poskytnutí účelové dotace MČ Brno-Chrlice na výkon práv a povinností 

k účelovým komunikacím a dopravním plochám v majetku města ve výši 1.381 tis. Kč. 

V letošním roce MČ Brno-Chrlice připravuje další etapu rekonstrukce účelových komunikací 
(chodníků) vnitrobloku Pěkná - Sromova - původního panelového sídliště. V roce 2017 
proběhla rovněž část rekonstrukce chodníků v této lokalitě. 
Vzhledem k tomu, že účelové komunikace pro pěší ve vnitrobloku budou v letošním roce 
rekonstruovány a rovněž komunikace pro pěší podél místní komunikace Šromova bude 
v letošním roce rekonstruována, považujeme za nejlepší možnou variantu vybudovat nová 
kontejnerová stání na komunální odpad, která se nacházejí veškerá v této lokalitě. 
Městská část Brno-Chrlice navrhuje tedy převod finančních prostředků z účelově vázané 
dotace na údržbu a opravy účelových komunikací na investiční prostředky na zbudování 
nových kontejnerových stání. Z našeho pohledu vnímáme přímou souvislost mezi 
rekonstrukcemi chodníků účelových a místních vdané lokalitě v letošním roce. 
S rekonstrukcemi chodníků přichází i revitalizace zeleně vdané lokalitě. Z hlediska 
estetického pak bude jen zbývat jen obměna cca 451et starých kontejnerových stání, která 
jsou za hranicí funkčnosti - viz. žádost z 9.8.2017 o účelovou dotaci na zajištění správy a 
údržby kontejnerových stání na rok 2018. 
Vnímáme úzkou souvislost mezi účelově vázanou dotací na účelové komunikace a investicí 
do kontejnerových stání v bezprostřední blízkosti. 

Vzhledem ke koordinaci výběrového řízení a stavebních prací si dovolujeme požádat o 
přesun 550 tis. Kč za účelem vybudování nových kontejnerových stání na komunální odpad 
v dané lokalitě. 

Z výše uvedeného důvodu žádáme o změnu účelu poskytnuté dotace takto: 

Schváleno Z7/33 ZMB Návrh změny 
výkon práv a povinností k účelovým komunikacím a dopravním plochám 

(běžné výdaje) 1.381 tis. Kč - 550 tis. Kč 

Výstavba kontejnerových stání v k.ú. Brno-Chrlice 
(kapitálové výdaje) 0 tis. Kč +550 tis. Kč 

Celkový objem poskytnuté dotace městské části Brno-Chrlice se nemění. 



ČÁSTI, CHRUCKE NAÍVÍ. oo 

VAS DOPIS CJ.: 
ZE DNE: 
NAŠE ČJ.: 
SPIS. ZN.: 

VYŘIZUJE: 
TEL: 
FAX: 
E-MAIL: 

DATUM: 

MMB/0200381/2017/DS 
12.5.2017 
MCBCHR/03083/17/Mol 
S-MCBCHR/01927/17 

Ing. Martina Molišová 
545 427 212,778 487 347 
545 238 069 
martina.molisova@chrlice.brno.c/. 

9.8.2017 

Magistrát města Brna 
Odbor životního prostředí 
Kounicova 67 
601 67 BRNO 

Účelová dotace na zajištění správy a údržby kontejnerových stání na rok 2018 

Žádáme Vás tímto o poskytnutí účelové dotace na zajištění správy a údržby kontejnerových stání na 
rok 2018 jako investiční prostředky na budování kontejnerových stání (demolice stávajících KS a 
vybudování KS nových na místě demolovaného KS) ve výši 784.292 Kč. 
Přidělené finanční prostředky budou vynaloženy na vybudování nových KS na místě stávajících 
KS, které budou zdemolovány. Jedná se o tyto KS v městské části Bmo-Chrlice: 

ID 
ID 791 
ID 742 
ID 746 
ID 738 
ID 737 
ID 614 
ID 806 

Pozemek 
p.č. 790/49 
p.č. 790/48 
p.č. 790/55 
p.č. 790/36 
p.č. 790/31 
p.č. 790/30 
p.č. 790/34 

Katastrální území 
k.ú. Chrlice 
k.ú. Chrlice 
k.ú. Chrlice 
k.ú. Chrlice 
k.ú. Chrlice 
k.ú. Chrlice 
k.ú. Chrlice 

umístění 
Pěkná 42 
Pěkná 50 
Pěkná 42a 
Sromova 45 
Sromova 36 
Šromova 44 
Sromova 53 

Výše uvedená KS jsou umístěna na pozemcích statutárního města Brna. Byla vybudována cca před 
451ety. dosud nebyla provedena žádná zásadní oprava ani rekonstrukce. Konstrukce KS jsou 
poškozené, nevyhovují dispozičně (obtížná manipulace s kontejnery při vývozu apod.) a především 
kapacitně (nepojmou odpovídající počet kontejnerů). Dle odborného posouzení je jediným 
vhodným řešením demolice stávajících stání a vybudování nových, odpovídajících parametrů. 
V letech 2010-2013 byly provedeny opravy všech bytových domů na sídlišti (fasády, zateplení, 
nové lodžie apod.) a stávající KS jsou tak prvkem území, které kapacitně ani esteticky nevyhovují. 
Z důvodu koordinace s opravami kontejnerových stání na VSKO, koordinace s opravami chodníků 
a revitalizací ploch veřejné zclcnč považujeme za nutné provést demolice a výstavbu uvedených KS 
současně (v současné době je již zpracovaná kompletní PD). Přílohou Vám zasíláme předběžný 
rozpočet akce a situační výkres umístění KS. 5 T 

S pozdravem 

i iAfUTA^:.!/ Mi-STO BRNO 
Městská cosi Brno-Chrlice 

Úřad městské části 
-hrlické nám. 4. 643 00 Srno 

Ing. Lukáš Fila 
starosta městské části Brno-Chrlice 



o 
< 
Q. 
O 
o 

z 
ZS 
1 
O 
< 
z 
LU 

Z 
Lu 
H 
Z 
O 
5C 

LU 
N 
O 
< z 
o 
CL 
> 
u q B 
O. cr: 

^ 5 
>UJ o 
Z 2 

> š 
LU 
Q_ "~> M 2 

X 
o. 
o 

c ro > 
o 
no 

o c 
•o 

OJ 

de
m

ol
ic

e 
no

vé
 o

pl
oc

en
í 

je
dn

ot
ko

vá
 c

en
a 

- 
no

vé
 

je
dn

ot
ko

vá
 c

en
a 

- 
od

st
ra

ně
ní

 

zd
iv

o
 

be
to

n
 

dl
až

ba
 

ob
ru

bn
ík

 

ro 
X I 

ro 
-o 

ob
ru

bn
ík

 
ro 
E 

ro 
E 

st
án

í-
 

po
čt

y 

( N 

E 

E 

E 

E 

1
 9

00
 K

č 
5 

10
0 

Kč
 

dl
e 

po
čt

u 
st

án
í 

91
5 

Kč
 

34
6 

Kč
 

60
9 

Kč
 

18
5 

Kč
 

do
ta

ce
 

vý
m

ěr
a 

- 
b

ou
rá

ní
, v

č.
od

vo
zu

 
zd

iv
o

 
be

to
n 

po
če

t 
st

án
í 

no
vé

 o
pl

oc
en

í 
vý

m
ěr

a 
- 

no
vé

 k
on

st
ru

kc
e 

vý
m

ěr
a 

- 
od

st
ra

ně
ný

ch
 k

on
st

r.
 

dl
až

ba
 

ob
ru

bn
ík

 
dl

až
ba

 
ob

ru
bn

ík
 

lo
ka

lit
a 

čí
sl

o 

89
 8

08
,7

0
 K

č 
2,

00
 

8,
00

 

nr 

16
49

0,
00

 
19

,5
0 

17
,3

0 
5,

60
 

8,
00

 
S

ro
m

ov
a 

53
 

rH 

10
6 

21
1,

20
 K

č 
3,

10
 

8,
20

 

* t 

16
49

0,
00

 
29

,5
0 

11
,5

0
 

14
,3

0 
12

,6
0 

Pě
kn

á 
50

 

<N 

10
7 

24
7,

20
 K

č 
2,

00
 

8,
00

 

<» 

16
49

0,
00

 
31

,0
0 

22
,0

0 
13

,8
0 

9,
60

 
S

ro
m

ov
a 

44
 

ro 

78
 7

87
,0

0 
Kč

 
2,

00
 

8,
00

 
«* 

16
49

0,
00

 
12

,2
0 

14
,5

0 
0,

00
 

8,
20

 
S

ro
m

ov
a 

36
a 

<* 

10
4 

88
4,

00
 K

č 
2,

00
 

8,
00

 
"sr 

16
49

0,
00

 
33

,0
0 

25
,0

0
 

6,
00

 
7,

00
 

S
ro

m
ov

a 
45

a 

m 

89
 8

12
,0

0
 K

č 
3,

10
 

8,
20

 

^f 

16
49

0,
00

 
18

,8
0 

17
,5

0 
2,

50
 

4,
50

 
Pě

kn
á 

44
 

LO 

71
 4

25
,0

0 
Kč

 
2,

80
 

6,
00

 

* • 

16
49

0,
00

 
17

,0
0 

10
,0

0 
S

ro
m

ov
a 

43
 

r~ co CTI O 
rH 

rH 
rH 

LO 

rH 

I 

2 
LU 

LU 
U 

O 
L. 
CL 

> 
> • 

u 
< T -

o Q 
T -
Ul 

O 
a. 

> > • 

> 

c 
Ol 

T 3 

> 3 
Ol 

->• 
OJ 

> 


